
 
Reserapport från Cypern  27 april-3 maj 2004 
 
Min fru Margarete och jag tog en veckas charterresa till Cypern. Det var en sista-minuten resa och vi 
hamnade i Agia Napa på östra delen av ön.  
Vi hade hyrbil under 6 dagar och hann med de östra och centrala fågellokalerna. Hyrbil klass B 
kostade drygt 2000 kr. för en vecka. Vägnätet var av skiftande kvalitet, huvudvägarna i öst-västlig 
riktning är mycket bra, medan vägarna upp mot Troodos-bergen är mera slingrande och smala.  
Vi hade bra väder under veckan, soligt men rätt blåsigt. Fågelrikedomen var inte direkt imponerande, 
enligt några engelska skådare som vi träffade var det mera fågel veckan innan då det var mera skiftande 
väder med något regn. Många av de observerade arterna sågs i mycket få exemplar. Vi såg knappt 100 
arter på dessa 6 dagar och körde ca 125 mil i vänstertrafik och höger-rattad bil som är en utmaning i sig. 
 
Som information om skådning på ön hade vi:  
A Birdwatching Guide to Cyprus av Arthur Stagg & Graham Hearl. 
 Denna guide anser jag nödvändig för effektiv skådning på ön. 
Cypern Reseguide, Könemans förlag med karta. 
 Guiden (och förmodligen kartan) är från 1999, men stämmer hyggligt. 
 
Resedagbok: 
 
27 april 
Vi anlände efter en nattflygning från Stockholm till hotellet kl. 8 på morgonen och använde dagen till 
att orientera oss om närområdet. Vi gick en runda nere vid stranden i Agia Napa och fick se 10 
rallhäger i strandkanten. Vi fick även en riktig bonus med två stubbstjärtseglare som flög runt ett av 
strandhotellen. Bland alla ladusvalor sågs även några få rödbukiga, troligen av en östlig ras. En annan 
udda obs var en grässångare som sjöng över hotellet inne vid huvudgatan i Agia Napa.  
 
28 april 
Vi fick ut hyrbilen, en uppgradering till Opel Corsa eftersom vi var lovat att klarera bilhyran redan 
kvällen innan. Vi körde till Cape Greco som blev något av en hemmalokal under veckan. I buskaget 
väster om bergstoppen fanns gott om glasögonsångare, skallrandet hördes i var och varannan buske, 
men även sångstrofen hördes ofta. En hanne cypernstenskvätta avslöjade sig med sin typiska 
sångstrof, i dräkten är den nästan omöjlig att skilja från nunnestenskvätta, som den tidigare var en 
underart till. Berghönan är allmän i området och 3 biätare passerar. 
På eftermiddagen åkte vi till Achna Dam där det inte fanns så mycket fågel men ute på sjön några 
sothöna, rörhöna, smådopping och två svarthalsad dopping. Efter stranden går rallhäger, silkeshäger 
och en del vadare: skogssnäppa, grönbena, dammsnäppa, småsnäppa och drillsnäppa. 
Vid sjön hörde vi cettisångare och kornsparv och på vägen ut från sjön fick vi en fin uppvisning av 
en blåkråka som från en kraftledning gjorde ständiga utfall mot sländor och andra insekter, alla utfall  
tycktes ge resultat. 
     
29 april 
Åkte idag mot Troodosbergen och gick en bit av Atelante Trail runt Troodos. Det var mycket gott om 
cypernstenskvätta men även de lokala raserna av svartmes, trädgårdsträdkrypare, mindre 
korsnäbb, gärdsmyg och nötskrika. I övrigt såg vi blek tornseglare, gulhämpling och 
masktörnskata runt Pano Platres och Troodos. En besvikelse var att det var så torrt uppe i bergen, den 
blomning vi hade hoppats på saknades totalt. 
På återvägen såg vi vår första cypernsångare vid en rastplats utefter väg B 8 nära Dhoros och även en 
snabbobs på en sommargylling. 
 



 
30 april  
Idag stod Akrotiri vid Limassol på programmet. Ute i saltsjön stod ett 50-tal större flamingo i 
värmedallret. I buskagen på sjöns sydsida fanns flera par cypernsångare, några cettisångare och en 
trastsångare.  Vid Zakari Pools var det gott om svartbent strandpipare, några småsnäppa, 
dammsnäppa, brushane, spovsnäppa och 10 långnäbbad mås. Vi fick se våra två första 
eleonorafalkar vid avfarten från vägen ned till stranden Lady´s Mile. 
Vi besökte sedan Phassouri Reed Beds med fina våtmarksområden. Många vadare och trevliga arter 
som minst 50 bronsibis, 4 styltlöpare, 5 rödvingad vadarsvala och en sporrvipa. I träden innanför 
våtmarken hördes en eksångare. 
Vid stranden Curium Beach sågs några medelhavstrut, som inte är så vanlig efter kusterna, två silltrut 
och den lokala rasen av kaja som häckar i bergsbranten. 
Avslutade dagen vid klipporna vid Sanctuary of Apollon där vi fick en fantastisk flyguppvisning av 4 
eleonorafalkar. Perfekta luftakrobater som tycktes ha riktigt kul! De fick sällskap i sin uppvisning av 
5 alpseglare. 
Det var för sent på dagen och starkt motljus mot Kensington-klipporna så vi fick inte chans se 
gåsgamarna som häckar där. 
I buskaget uppe på klippan några cypernsångare och en cypernstenskvätta. 
 
1 maj 
Cypern in i EU men det märkte vi inte mycket av. Vi drog till Salt Lake vid Larnaka. Stannade först 
vid South Pools och fick fin obs på skatgök. Annars ett par småtärna gott om styltlöpare och svartbent 
strandpipare. Från fågeltornet vid reningsverket några änder: årta, stjärtand, brunand och gräsand. 
Även två roskarl, som inte är så vanlig på Cypern, 5 vitvingad tärna, småtärna, skrattmås och en ung 
dvärgmås.  
Vid Spiro´s Pool 4 större flamingo på rimligt avstånd och 6-8 silkeshäger. 
Efter en del letande hittade vi till Kiti Dam med 4 blåkråkor på kraftledningarna över åkrarna. Vid 
utflödet från dammen skrämde vi upp två natthäger och en dvärgrördrom. 
På hemvägen åkte vi förbi (V)Oroklini Marsh och fick se två sporrvipa, troligen ett häckande par. 
 
2 maj 
Morgonen och förmiddagen vid Cape Greco. På vägen ut från Agia Napa en grann hanne svart 
frankolin vid vägkanten. Strax vi hade parkerat vid Cape Greco kom 3 falkar över oss. Två var det i 
bergsbranten häckande tornfalkparet, den tredje var en hanne aftonfalk som gjorde några svep över 
oss. Annars sågs en hona törnskata och några grå flugsnappare. Senare på förmiddagen stötte jag på 
en fältpiplärka, 8-10 korttälärka, 3-4 stenskvätta och 2 cypernstenskvätta. 
Även idag dominerar glasögonsångare men vi fick fina obsar på cypernsångare av båda könen. 
Vid grottorna väster om Cape Greco höll 2 kajor och 5 alpseglare till. 
 
3 maj 
Hemresedag men vi hade nästan hela dagen på oss innan avresa mot flygplatsen. Det fick bli Cape 
Greco igen och fick åter se två svart frankolin på vägen ut från Agia Napa. I buskaget de vanliga 
arterna men även några  nyanlända? sångare: lövsångare, grönsångare, härmsångare och sävsångare! 
Åkte sedan till Achna Dam men det var inte så mycket fågel idag heller, men såg i alla fall en 
rödhuvad törnskata, en kornsparv, en trädpiplärka, två törnsångare och en sjungande eksångare. 
Varmt i inlandet, ca 25 grad C, så vi återvände till Cape Greco, denna gång till markerna vid 
picknicken norr om berget. Där fick vi se och höra tre sjungande svarthuvad sparv, tycktes vara ett  
attraktivt häckningsområde.  
Stannade till som hastigast vid parkeringen väster om berget och en kort runda gav hela 9 berghöna, 
en rödhuvad törnskata och som ny på artlistan en ärtsångare ock en lärkfalk på sländjakt. 
 



 
 
Artlistan 
 
Smådopping  (Tachybabtus ruficollis)  Sågs i Achna Dam, Phassouri Reed Beds, Kiti Dam 
Svarthalsad dopping  (Podiceps nigricollis)  2 ex i Achna Dam, 1 ex i Larnakas reningsdammar 
Dvärgrördrom  (Ixobrychus minutus)  1 ex vid Kiti Dam 
Natthäger  (Nycticorax nycticorax)  2 ex vid Kiti Dam 
Rallhäger  (Ardeola ralloides)  Tämligen vanlig, sågs som mest 10 ex Agia Napa 
Silkeshäger  (Egretta garzetta)   1 ex  i Achna Dam, 2 ex vid Akrotiri, 10 ex Salt Lake Larnaka 
Bronsibis  (Plagadis falcinellus)  Minst 50 ex  vid Phassouri Reed Beds 
Större flamingo  (Phoenicopterus roseus)  ca 50 ex i Akrotiri Salt Lake, 4 ex Spiro´s Pool Larnaka 
Gräsand  (Anas platyrhynchos)  flera ex i Larnakas reningsdammar 
Stjärtand  (Anas acuta)   2 ex i Larnakas reningsdammar 
Årta  (Anas querquedula)  4 ex Phassouri Reed Beds, 4 ex i Larnakas reningsdammar 
Skedand  (Anas clypeata)  4 ex i Larnakas reningsdammar 
Brunand  (Aythya ferina)   1 ex i Larnakas reningsdammar 
Brun kärrhök  (Circus aeruginosus)  1 ex Cape Greco, 3 ex Akrotiri Limassol 
Tornfalk  (Falco tinnunculus)  Sågs dagligen med som mest 4 ex 
Aftonfalk  (Falco vespertinus)  1 ex Cape Greco 
Lärkfalk  (Falco subbuteo)  1 ex Cape Greco 
Eleonorafalk  (Falco eleonorae)  2 ex Akrotiri Limassol, 4 ex Sanctuary of Apollon 
Berghöna  (Alectoris chukar cypriotes)  Sågs dagligen i låglandet, som mest 15 ex Cape Greco 
Svart frankolin  (Francolinus francolinus)  3-4 ex Agia Napa - Cape Greco 
Rörhöna  (Gallinula chloropus)  Tämligen allmän i våtmarkslokalerna 
Sothöna  (Fulica atra)  Tämligen allmän i våtmarkslokalerna 
Styltlöpare  (Himantopus himantopus)  4 ex vid Phassouri Reed Beds, 15 ex Salt Lake Larnaka 
Rödvingad vadarsvala  (Glareola pratincola)  5 ex vid Phassouri Reed Beds 
Mindre strandpipare  (Charadrius dubius)  1 ex Akrotiri Limassol  
Svartbent strandpipare  (Charadrius alexandrinus)  Tämligen allmän Akrotiri Limassol och Salt Lake Larnaka 
Sporrvipa  (Vanellus spinosus)  1 ex Phassouri Reed Beds, 2 ex Oroklini Marsh 
Småsnäppa  (Calidris minuta)  2 ex Achna Dam, täml. allmän Akrotiri, 1 ex Salt Lake Larnaka 
Spovsnäppa  (Calidris ferruginea)  1 ex Akrotiri, 1 ex Salt Lake Larnaka 
Brushane  (Philomachus pugnax)  Täml. allman Akrotiri och Salt Lake Larnaka 
Enkelbeckasin  (Gallinago gallinago)  1 ex Akrotiri, 1 ex Salt Lake Larnaka 
Dammsnäppa  (Tringa stagnatilis)  1 ex Achna Dam, 3 ex Akrotiri 
Skogssnäppa  (Tringa ochropus)  7 ex Achna Dam 
Grönbena  (Tringa glareola)  Fåtal ex i våtmarkerna 
Drillsnäppa  (Actitis hypoleucos)  2 ex vid Achna Dam 
Roskarl  (Arenaria interpres)  2 ex i Larnakas reningsdammar 
Dvärgmås  (Larus minutus)  1 ex i Larnakas reningsdammar 
Skrattmås  (Larus ridibundus)  3 ex i Larnakas reningsdammar 
Långnäbbad mås  (Larus genei)  10 ex i Zakaki Pools, 1 ex i Larnakas reningsdammar 
Silltrut  (Larus fuscus)  2 ex Curium Beach 
Medelhavstrut  (Larus michahellis)   Mindre allmän vid kusten 
Småtärna  (Sterna albifrons) 4 ex vid Salt Lake Larnaka 
Vitvingad tärna  (Chlidonias leucopterus)  5 ex i Larnakas reningsdammar 
Tamduva  (Columba livia)  Allmän, en möjlig ren i Troodos 
Ringduva  (Columba palumbus)   Fåtal observationer  
Turkduva  (Streptopelia decaocto)  Vanlig i låglandet 
Turturduva  (Streptopelia turtur)  Sågs i fåtal ex i låglandet 
Skatgök  (Clamator glandarius)  1 ex vid South Pools  vid Salt Lakes Larnaka 
Tornseglare  (Apus apus)  Allmän 
Blek tornseglare  (Apus pallidus)  Observerades i Pano Platres och Troodos 
Alpseglare  (Apus melba)  5 ex vid klipporna Sanctuary of Apollon, 5 ex vid grottorna Cape Greco 
Stubbstjärtseglare  (Apus affinis)  2 ex Agia Napa 
Biätare  ((Merops apiaster)  Överflygande flockar de flesta dagar i låglandet 
Blåkråka  (Coracias garrulus)  1 ex Achna Dam, 2 ex efter vägen Agia Napa-Limassol, 4 ex Kiti Dam 
Härfågel  (Upupa epops)  1 ex spelade vid Troodos 
Kalanderlärka  (Melanocorypha calandra)  1 ex vid Larnakas reningsdammar 
Korttålärka  (Calandrella brachydactyla)  8 ex vid Cape Greco 



Tofslärka  (Galerida cristata cypriaca)  Mycket allmän 
Klippsvala  (Hirundo rupestris)   1 ex vid Cape Greco 
Ladusvala  (Hirundo rustica)  Allmän 
Hussvala  (Delichon urbicum)  Allmän 
Fältpiplärka  (Anthus campestris)  1 ex Cape Greco 
Trädpiplärka  (Anthus trivialis)  1 ex Achna Dam 
Gulärla  (Motacilla flava)  2 ex (ssp. flava) i Agia Napa, 3 ex (ssp. feldegg) vid Larnakas reningsdammar 
Gärdsmyg  (Troglodytes troglodytes cypriotes)  Allmän vid Troodos 
Buskskvätta  (Saxicola rubetra)  Fåtal i låglandet 
Stenskvätta  (Oenanthe oenanthe)  Fåtal i låglandet 
Cypernstenskvätta  (Oenanthe cypriaca)  Täml. allmän i låglandet, allmän vid Troodos 
Cettisångare  (Cettia cetti)  1 ex Achna Dam, 3 ex Akrotiri,  1 ex Salt Lake Larnaka 
Grässångare  (Cisticola juncidis)  Allmän 
Sävsångare  (Acrocephalus schoenobaenus)  1 ex vid Cape Greco 
Trastsångare  (Acrocephalus arundinaceus)  1 ex vid Akrotiri 
Eksångare  (Hippolais pallida)  1 ex Phassouri Reea Beds, 1 ex vid Salt Lake Larnaka, 1 ex Achna Dam 
Härmsångare  (Hippolais icterina)  1 ex Cape Greco 
Glasögonsångare  (Sylvia conspicillata)  Minst 10 ex Cape Greco, 4 ex vid Salt Lake Larnaka  
Cypernsångare  (Sylvia melanothorax)  1 ex Dhoros, 5 ex Akrotiri, 4 ex Cape Greco 
Ärtsångare  (Sylvia curruca)  1 ex Cape Greco 
Törnsångare  (Sylvia communis)  2 ex Achna Dam 
Svarthätta  (Sylvia atricapilla)  1 ex Agia Napa, 1 ex Cape Greco 
Grönsångare  (Phylloscopus sibilatrix)  1 ex Akrotiri, 1 ex Cape Greco 
Lövsångare  (Phylloscopus trochilus)  1 ex Cape Greco 
Grå flugsnappare  (Muscicapa striata neumanni)  Täml. allmän 
Svartmes  (Parus ater cypriotes)  Allmän vid Troodos 
Trädgårdträdkrypare  (Certhia brachydactyla dorotheae)  Täml. allmän vid Troodos 
Sommargylling  (Oriolus oriolus)  2 ex under bilfärd (Dhoros resp. Larnakaområdet) 
Törnskata  (Lanius collurio)  2 ex Agia Napa-Cape Greco 
Rödhuvad törnskata  (Lanius senator)  1 ex Akrotiri, 3 ex Cape Greco 
Masktörnskata  (Lanius nubicus)  2 ex vid Troodus 
Nötskrika  (Garrulus glandarius glaszneri)  Täml. allmän vid Troodos 
Skata  (Pica pica)  Täml. allmän 
Kaja  (Corvus monedula soemmerringii)  Häckande i klipporna vid Curium Beach  
Kråka  (Corvus corone pallescens)  Täml. allmän 
Gråsparv  (Passer domesticus biblicus)  Mycket allmän 
Bofink  (Fringilla coelebs)  Täml. allmän vid Troodos 
Gulhämpling  (Serinus serinus)  Allmän vid Troodos 
Grönfink  (Carduelis chloris)  Mindre allmän 
Steglits  (Carduelis carduelis niediecki)   Allmän, vanligaste finkfågeln 
Mindre korsnäbb  (Loxia curvirostra guillemardi)  3 ex vid Troodos 
Svarthuvad sparv  (Emberiza melanocephala)  3 ex Cape Greco 
Kornsparv  (Emberiza calandra)  1 ex Achna Dam 
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